
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 47
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2316/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 08-09-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 180524 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
07-09-2017. 

Θέμα 1
ο εκτός ημερησίας διατάξεως

 

Λήψη απόφασης επί του Πρακτικού 37 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών αναφορικά με τον έλεγχο των επικαιροποιημένων πιστοποιητικών 
(άδειες οδήγησης, πιστοποιητικά ΚΤΕΟ, ασφαλιστήρια συμβόλαια κλπ) που κατέθεσαν οι 
ανάδοχοι του 1ου επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών (Δ/ξη 15/2016) για 
την ανάθεση υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2017-2018, 2018-2019, προ της υπογραφής των 
σχετικών συμβάσεων. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Χρυσικός Φώτιος 

• Νερούτσου Μαρία  

• Τσούπρα Ιωάννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Δημάκος Δημήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Τζίβα Αιμιλία  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος  

• Βρύνα Φωτεινή 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 7-9-2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Κεντρικού Τομέα, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

ΑΔΑ: 7ΞΜ57Λ7-Γ6Σ



και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16.11.2005» και συγκεκριμένα το άρθρο 27 «Δυναμικά Συστήματα Αγορών» 

5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 
6. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει. 

8. Την υπ΄αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας 
και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών 

9. Την υπ΄αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020  

10. Την υπ΄αρ. 981/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
της υπ΄αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 
& 2019-2020, προϋπολογισμού 91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, των 
δικαιωμάτων προαίρεσης και της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου έως 
10%. 

11. Την με αριθμό 1459/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του 1ου Επιμέρους Διαγωνισμού του Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του ΔΣΑ (ΑΔΑ: 7ΛΚΝ7Λ7-6ΤΨ). 

12. Την με αριθμό 1983/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του 2ου Επιμέρους Διαγωνισμού του Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του ΔΣΑ (ΑΔΑ: Ω1ΙΔ7Λ7-ΑΞΑ). 

13. Τις υπ΄αρ. 2637/2016 και 3062/2016 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες 
κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του 1ου Επιμέρους Διαγωνισμού του Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
στο πλαίσιο του ΔΣΑ στους μειοδότες  

14. Την  υπ΄αρ. 3117/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία κατακυρώθηκε το 
αποτέλεσμα του 2ου Επιμέρους Διαγωνισμού του Κεντρικού Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του 
ΔΣΑ στους μειοδότες 

15. Τις υπ΄αρ. 1-2017 και 3-2017 Πράξης της Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στον Δήμο 
Αθηναίων με τις οποίες εγκρίθηκε η υπογραφή των συμβάσεων των οικείων διαγωνισμών.  

16. Το υπ΄αρ. 37 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών, σύμφωνα με το οποίο: Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της,  

• Την υπ. αρ. 1/2017 Πράξη της Υπηρεσίας Της Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου 

• την υπ. αρ. 176170/31-8-2017 πρόσκληση του Τμήματος Ανοικτών Διαδικασιών Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικ/κών Π.Ε. Κ. Τομέα Αθηνών 

αποσφράγισε τους 2 σφραγισμένους φάκελους που είχαν κατατεθεί στο Πρωτόκολλο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 

Κεντρικού Τομέα Αθήνας και προέβη στον έλεγχο και την αξιολόγηση των φακέλων των επικαιροποιημένων 

δικαιολογητικών των μειοδοτών του 1
ου

 επιμέρους διαγωνισμού σε έντυπη μορφή, σύμφωνα με την υπ. αρ. 1/2017 

Πράξη της Υπηρεσίας Της Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου και συνέταξε τον κάτωθι Πίνακα 1. 

Οι μεταφορείς που κατέθεσαν επικαιροποιημένα δικαιολογητικά παρατίθενται ανά δρομολόγιο στον παρακάτω Πίνακα 

1- Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά συμμετεχουσών εταιριών και φυσικών προσώπων : 

Πίνακας 1-Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά συμμετεχουσών εταιριών και φυσικών προσώπων 

ΑΔΑ: 7ΞΜ57Λ7-Γ6Σ



Α/Α 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ή ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
ΑΝΥΨΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΕ-

ΦΙΛΩΤΑΣ ΤΡΑΒΕΛ 
27,55,57,58 

• Λείπει το ποινικό μητρώο του 
οδηγού ΚΕΝΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

• Στο ποινικό μητρώο του οδηγού 
ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ υπάρχουν 
παρατηρήσεις. 

• Λείπουν η άδεια οδήγησης, 
ποινικό μητρώο του οδηγού 
ΜΗΤΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

• Λείπει το ποινικό μητρώο της 
συνοδού ΤΑΜΑΡΙΑ ΒΟΙΤΟΒΙΤΣ  

• Λείπει το πιστοποιητικό υγείας 
της συνοδού ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΠΟΥΛΟΥ 

• Λείπει το πιστοποιητικό υγείας 
και το ποινικό μητρώο των 
συνοδών: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΠΑΛΑ, 
ΒΙΟΛΕΤΑ ΛΙΠΙΝΣΚΑ 

• Στο όχημα ΖΧΕ 9316 η ασφάλεια 
έληξε στις  10-8-2017 

• Για το όχημα ΙΤΗ 7299 δεν έχει 
προσκομιστεί ΚΤΕΟ 

2 ΡΟΥΣΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 7,33 

• Λείπει άδεια οδήγησης, ποινικό 
μητρώο και πιστοποιητικό υγείας 
της ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ 

• Στο όχημα ΤΑΒ 7253 λείπει το 
ΚΤΕΟ 

• Δεν έχουν προσκομιστεί ποινικά 
μητρώα και πιστοποιητικά υγείας 
για τις συνοδούς των 
δρομολογίων.  

 

Ύστερα από τα ανωτέρω η επιτροπή ομόφωνα γνωμοδοτεί σχετικά με την πληρότητα των φακέλων τα παρακάτω: 

 

Πίνακας 2 - ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ ΜΕ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΟΙΝΙΚΑ ΜΗΤΡΩΑ 

Α/Α ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

1 
ΑΝΥΨΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΕ-ΦΙΛΩΤΑΣ 

ΤΡΑΒΕΛ 

• 55, Στο ποινικό μητρώο του 
οδηγού ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ υπάρχουν 
παρατηρήσεις. 

 

 

 

 

Πίνακας 3 - ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ ΜΕ ΕΛΛΙΠΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

Α/Α ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

1 
ΑΝΥΨΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΕ-ΦΙΛΩΤΑΣ 

ΤΡΑΒΕΛ 
27,55,57,58 

2 
ΡΟΥΣΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 7, 33 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ γνωμοδοτεί ότι: 

1) Οι μεταφορείς του Πίνακα 2 έχουν προσκομίσει ποινικά μητρώα με παρατηρήσεις για παραβάσεις τα οποία 

δεν μπορούν να αξιολογηθούν από την Επιτροπή. 

ΑΔΑ: 7ΞΜ57Λ7-Γ6Σ



2) Οι μεταφορείς του Πίνακα 3 έχουν καταθέσει φακέλους με ελλιπή δικαιολογητικά. 

17. Κατόπιν ελέγχου των πιστοποιητικών από την Υπηρεσία μας διαπιστώθηκαν τα εξής: I) όσον 
αφορά τον οικονομικό φορέα «ΑΝΥΨΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΕ» κατόπιν ελέγχου των 
προσκομισθέντων πιστοποιητικών η Υπηρεσία διαπίστωσε τα εξής: α) το όχημα ΖΧΕ 9316 
διαθέτει ασφαλιστήριο σε ισχύ έως τις 10/2/2018, το όχημα ΙΤΗ 7299 σύμφωνα με την 
υποβληθείσα άδεια κυκλοφορίας του κυκλοφόρησε για πρώτη φορά τον Μάρτιο του 2017 και 
ως εκ τούτου δεν υποχρεούται σε έλεγχο ΚΤΕΟ, β) κατά δήλωση του οικονομικού φορέα τα 
ελλείποντα ποινικά μητρώα και πιστοποιητικά υγείας οδηγών και συνοδών θα 
προσκομισθούν μόλις εκδοθούν. II) όσον αφορά τον οικονομικό φορέα «ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ» κατόπιν ελέγχου των προσκομισθέντων πιστοποιητικών η Υπηρεσία διαπίστωσε 
τα εξής: α) εντός του φακέλου δικαιολογητικών υπήρχε η με αριθμό 56/9554 ειδική άδεια 
οδήγησης ΕΔΧ αυτοκινήτου της Γιαννακάκου Σταυρούλας και συνεπώς δεν υφίσταται η 
έλλειψη που αναφέρει η Γνωμοδοτική Επιτροπή στο Πρακτικό της, β)  προσκομίστηκε το 
ΚΤΕΟ του οχήματος ΤΑΒ 7253 μετά τη λήξη της συνεδρίασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
και γ) κατά δήλωση του οικονομικού φορέα τα ελλείποντα ποινικά μητρώα και πιστοποιητικά 
υγείας οδηγού και συνοδών θα προσκομισθούν μόλις εκδοθούν. Κατά την άποψη της 
Υπηρεσίας οι ανωτέρω ελλείψεις δεν κωλύουν την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων.   

 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

 
Τη λήψη απόφασης επί του πρακτικού 37 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών και την έγκριση της υπογραφής των σχετικών 
συμβάσεων του 1ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών (Δ/ξης 15/2016) 
για την ανάθεση υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2017-2018, 2018-2019, με τους 
οικονομικούς φορείς ΑΝΥΨΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΠΕ-ΦΙΛΩΤΑΣ ΤΡΑΒΕΛ και ΡΟΥΣΣΟ ΜΙΧΑΗΛ. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
α) ότι για τα ελλείποντα δικαιολογητικά θα υπάρξει ειδική μέριμνα της Υπηρεσίας για την ταχεία 
προσκόμισή τους 
β) ότι επίκειται η έναρξη της σχολικής χρονιάς και αφενός υπάρχει η αναγκαιότητα να εκτελεσθούν τα 
σχετικά με τις Συμβάσεις δρομολόγια, αφετέρου οι Τεχνικές Προδιαγραφές και οι λοιπές απαιτήσεις 
ασφαλούς μεταφοράς θα τηρηθούν όπως προβλέπονται στη Σύμβαση και δεσμεύουν τους 
μεταφορείς 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

την έγκριση της υπογραφής των σχετικών συμβάσεων του 1ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών (Δ/ξης 15/2016) για την ανάθεση υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2017-2018, 2018-2019, με τους οικονομικούς φορείς ΑΝΥΨΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΠΕ-ΦΙΛΩΤΑΣ ΤΡΑΒΕΛ 
και ΡΟΥΣΣΟ ΜΙΧΑΗΛ. 
 
 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Χρυσικός Φώτιος 

Νερούτσου Μαρία  

Τσούπρα Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: 7ΞΜ57Λ7-Γ6Σ


		2017-09-12T11:25:46+0300
	Athens




